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Антропология, этнография, мифология, фольклор

50 песен русского народа для мужского и смешанного хора из собранных И.В.Некрасовым и

Ф.М.Истоминым в 1894, 95, 96,97,98 и 99 г.г.

В губерниях: Владимирской, Нижегородской, Орловской, Пензенской, Пермской, Саратовской,

Симбирской, Тамбовской, Тверской, Тульской и Ярославской и Рязанской. Положил на голоса

И.В.Некрасов.

Автор: Некрасов И.В.

Место издания: М.

Издательство: Гравировано и печатано в скоропечатне нот П.Юргенсона.

Год издания: 1903

Страниц: 84, [4] с.

Переплет: Мягкая издательская обложка

Формат: Формат 28х19 см.

Состояние: Блок в отличном состоянии, обложка - в очень хорошем, мелкие надрывы у корешка.

Страницы не разрезаны.

Издано с Высочайшего соизволения Песенною Комиссиею Императорского Русского Географического

Общества. Хромолитографированная обложка В.Шнейдера. Оглавление: Для мужского хора. Духовный

стих.- Колядные.- Свадебные.- Хороводные.- Плясовая.- Подблюдная.- Протяжные.- Шуточные.; Для

смешанного хора. Колядные.- Свадебные.- Хороводные.- Плясовая.- Святочная.- Подблюдные.-

Протяжные.- Частая.- Шуточные.

3000.00 руб.

Археологические и этнографические работы Хорезмской экспедиции. 1945-1948. 1949-1953.

Труды Хорезмской археолого-этнографической экспедиции. Под общ. ред. чл.-корр. АН СССР

С.П.Толстова. Т. I и II.

Место издания: М.

Издательство: Изд. АН СССР

Год издания: 1952, 1958

Страниц: 652, 812 с.

Переплет: Твердый переплет

Формат: Энциклопедический формат

Состояние: Т.1-отличное, т.2-почти отличное, трещина переднего форзаца.

Тираж 2000.

7500.00 руб.
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Былины Пудожского края.

Подготовка текстов, статья и прим. Г.Н.Париловай и А.Д.Соймонова. Предисл. и ред. А.М.Астаховой.

Переплет, форзац и илл. худ. Г.А.Стронк.

Место издания: Петрозаводск

Издательство: Гос. изд-во К-ФССР

Год издания: 1941

Страниц: 512 с.

Переплет: Твердый издательский переплет

Формат: Увеличенный формат

Состояние: Очень хорошее

1500.00 руб.

Жизнь европейских народов. Том I. Жители юга.

С 26 рисунками художника Васнецова. 5-е издание, исправленное и дополненное.

Автор: Водовозова Е.Н.

Место издания: С-Пб

Издательство: Текст печатан в типографии Балашев и Ко, рисунки и обертка отпечатаны в типографии

Эдуарда Гоппе.

Год издания: 1897

Страниц: xi, [1], 652 с., 26 л. ил.

Переплет: Твердый издательский переплет с сохранением издательских обложек

Формат: Формат 27х18,5 см.

Состояние: Очень хорошее, нет свободных половинок форзацев 1Б и 2А..

На титуле владельческая надпись.

10000.00 руб.

Конволют из четырех книг.

Переплет: Картонно-коленкоровый владельческий глухой переплет середины XX века с сохранением

лицевых частей издательских обложек

Формат: Энциклопедический формат

Состояние: Очень хорошее

1. Ежегодник Кавказского Горного Общества в гор. Пятигорске. № 1 за 1902 и 1903 гг. Пятигорск,

Типография Е.П.Садовникова, 1904, 100 с. Отсутствуют стр. 65-96. 2. Горные прогулки в окрестностях

Кавказских минеральных вод. Оттиск из Ежегодника Кавказского Горного Общества. Пятигорск,

Типография Е.П.Садовникова, 1904, 19 с. 3. Ежегодник Кавказского Горного Обществав гор. Пятигорске.

№ 5 за 1911 и 1912 годы. Пятигорск, Типо-литогорафия бывш. А.П.Нагорова, 117, [3] с., 3 л. илл. На

обороте титульного листа надпись: Глубокоуважаемому Борису Лаврентьевичу Исаченко от редактора.

15.XII. 1912. 4. Дубянский В.В. На Эльбрус по Бакстану. Из путевых воспоминаний участника

восхождения на западную вершину Эльбруса 3 августа 1908 года. Пятигорск, Электропечатня

"Сукиасянц и Лысенко", 1911, 126 с. У последних двух книг сохранены и задние части обложек.

20000.00 руб.
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Легенды.

Автор: Вакарин М.

Место издания: М.

Издательство: Типография В.Фролова и Н.Трутнева.

Год издания: 1913

Страниц: [4], 163 с.

Переплет: Мягкая издательская обложка,

Формат: Формат 18х12,5 см.

Состояние: Блок в отличном состоянии, обложка - очень хорошее, имеет мелкие дефекты по краям.

Содержание: Гимн. Слепая I. Слепая II. Две короны. Изящная издательская обложка из мягкого картона.

2500.00 руб.

Монголия в XIII-XIV веках.

Перевод с монгольского П.Нихлая. Предисловие Б.П. Гуревича.

Автор: Чулууны Далай.

Место издания: М.

Издательство: Наука

Год издания: 1983

Страниц: 232 с.

Переплет: Картонный переплет

Формат: Обычный формат

Состояние: Отличное

Опираясь на монгольские и китайские источники, а также широкий круг литературы, автор подробно

описывает хозяйство, политические и социально-экономические институты, состояние культуры

монгольского народа в период господства монгольских завоевателей в Китае (1260-1388). Тираж 4600.

1200.00 руб.
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Сказания русского народа, собранные И.Сахаровым. В 2-х томах, 8-ми книгах.

Автор: Сахаров И.П.

Место издания: С-Пб.

Издательство: Типография Сахарова.

Год издания: 1841, 1849

Переплет: Полукожаные переплеты эпохи издания с золотым тиснением на корешке.

Формат: Формат 26,5х17 см.

Состояние: Очень хорошее.

Том первый. Под переплетом сохранена лицевая часть издательской обложки. Кн. 1: [22], 82 с.; Кн. 2: [4],

1–70, [2], 71–90, [2], 91–128 с.; Кн. 3: [4], 276 с.; Кн. 4: 82 с. Том второй. Кн. 5: [10], xx, 5-191, [3]. Кн. 6: 116

с. Кн. 7: [4], 112 с. Кн. 8: [4], 1-4, 9-224 с. Сахаров Иван Петрович (1807–1863) -  русский фольклорист,

этнограф и палеограф. Собирал произведения русского народного творчества, описывал архивы и

архитектурные памятники, издавал старинные документы, описания произведений культуры и искусства.

Труды Сахарова по фольклору содержат обильные и разнообразные материалы. На форзаце 1А т. 1

наклеен экслибрис Владимира Михайловича Жемчужникова, на лицевой части обложке, авантитуле и

титуле его автограф.  В.М.Жемчужников (1830-1884) - русский поэт и государственный служащий,

младший брат Алексея и Александра Жемчужниковых. Один из создателей (вместе с братьями и

Алексеем Толстым) Козьмы Пруткова. На форзаце 2Б т. 1 наклеена копия фрагмента книги Н.Б. о

редкости издания (См. Н.Б. № 528).

95000.00 руб.
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